2022年2月14日

各 位

会 社 名 株式会社カネミツ

代表者名 代表取締役社長   金 光  俊 明

（コード番号７２０８ 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員 金 光  秀 治

                       （電話 ０７８－９１１－６６４６）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、2022年2月14日開催の当社取締役会において、自動車用モーターコア関連部品製造に特化した合

弁会社設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

 当社は、現在、自動車のEV化への急速なシフトに対応するため、xEV部品の商品化、拡販を

推進しております。この度、EV市場の拡大で成長が見込まれる自動車用モーターコア関連部品

事業に参入するため、同部品の国内での製造・販売実績のある有限会社米澤工作所と合弁会社

を設立するとともに新工場を建設し、自動車用モーターコア関連部品製造を進めてまいりま

す。

 なお、新合弁会社につきましては、当社の特定子会社に該当いたしません。

２．設立予定の合弁会社の概要

(1) 商     号  ： 未定

(2) 本 社 所 在 地  ： 兵庫県明石市大蔵本町20番26号（株式会社カネミツ本社内）

(3) 工 場 所 在 地  ： 株式会社カネミツ加西工場敷地内(2022年 12月竣工予定)

 (4) 代   表   者 ： 未定

(5) 資   本   金 ： 3,000万円

(6) 主 な 事 業 内 容 ： 自動車用モーターコア関連部品の製造・販売

(7) 出資者および比率 :  株式会社カネミツ                                 51％

：  有限会社米澤工作所 49％

(8) 設   立   時   期： 2022年10月（予定）

３．今後の見通し

  2022年3月期の当社業績へ与える影響はありません。また未確定部分につきましては決定次

第、速やかにお知らせいたします。

【参考情報】

１． 合弁相手先の概要について

(1) 商    号 ： 有限会社米澤工作所

(2) 本社所在地  ： 兵庫県姫路市白浜町宇佐崎南１丁目５０

(3) 代  表  者 ： 代表取締役社長 米澤 重宏

(4) 資  本  金 ： 1,000万円

(5) 主な事業内容 ： 自動車電装部品・産業用機器部品の製造

 (6) 設立年月日  ： 1961年6月15日

（7）上場会社（当社）と当該会社との関係

  資本関係        該当事項はありません。

  人的関係        該当事項はありません。

   取引関係        該当事項はありません。

   関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

以 上